
 Ehrenamtskoordinatoren DRK-Flüchtlingshilfe

Kreisverband Förderung Antragsstatus Beginn
lt. Antrag

Ende
lt. Antrag

Stelle
besetzt ab

Ehrenamtskoordinator/-in Email Telefon Mobiltelefon Adresse Bemerkung

KV Altenkirchen DHW besetzt 01.10.16 31.09.2019 01.10.16 Elisabeth Sörger soerger@kvaltenkirchen.drk.de 02681 8006-29 Kölner Str. 97, 57610 
Altenkirchen 

KV Alzey Aktion Mensch besetzt 01.11.16 30.10.19 01.03.17 Johannes Moeske j.moeske@kv-alzey.drk.de 067319699-42 0157 38820328 Albiger Str. 33
55232 Alzey

KV Bad Kreuznach Aktion Mensch besetzt 01.10.16 31.09.2019 Ruba Kerry-Lippert r.kerry-lippert@drk-kh.de 0671 84444-777 0171 2160512 Rüdesheimer Straße 36-38, 55545 
Bad Kreuznach

KV Bad Kreuznach gesamt 1,5 
Stellen

KV Bad Kreuznach Aktion Mensch besetzt 01.10.16 31.09.2019 Nadine Decker n.decker@drk-kreuznach.de 0671 84444-777 Rüdesheimer Straße 36-38, 55545 
Bad Kreuznach

KV Bad Kreuznach gesamt 1,5 
Stellen

KV Bernkastel-Wittlich Aktion Mensch besetzt Christina Geibel c.geibel@kv-bks-wil.drk.de 06571 6977-29 Kurfürstenstr. 7a, 54516 Wittlich MFD Simone Schenk

KV Bitburg-Prüm DHW besetzt 01.07.16 30.06.19 Susanne Schöpges susanne.schoepges@drk-
bitburg.de

06561 6020-233 Rot-Kreuz-Straße 1-3, 54634 
Bitburg                      

Nachfolgerin von Irmgard 
Mminele, schickt Kontakt

KV Donnersberg 
(Kibo+Rockenh.)

DHW besetzt 01.09.16 31.08.19 01.02.17 Marek Mieszkalski
m.mieszkalski@drk-kv
-donnersberg.de

06352/4007-11 Dannenfelserstraße 40a
67292 Kirchheimbolanden

KV Kaiserslautern-Stadt DHW besetzt 15.12.15 30.11.19 Miriam Dieckvoß m.dieckvoss@kv-kls.drk.de 0631 80093-460 Augustastraße 16-24, 67655 
Kaiserslautern

KV Südliche Weinstraße DHW besetzt 01.03.17 Claudia Eichner c.eichner@kv-suew.drk.de 07276/929767 0151/18638048 Haardtstraße 4a
76829 Landau

KV Trier-Saarburg Aktion Mensch besetzt Andrea Kockler a.kockler@kv-trier-
saarburg.drk.de

0176 85219468


